

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0238/2020/SMS

CONTRATO ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI REFERENTE À AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO (CONSUMO E PERMANENTE).

Pelo presente instrumento de contrato administrativo de um lado o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, pessoa jurídica de direito público, localizado na Avenida Goiás, 1.825, inscrito no CNPJ sob o nº 11.441.605/0001-34, neste ato representado através da **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE Sr.^a MARINALVA SOARES DA SILVA**, brasileira, divorciada, residente e domiciliado nesta cidade, portador do CPF sob o Nº 328.337.842-87 e da Carteira de Identidade nº 2234375 SSP/PA, de ora em diante denominados simplesmente de **CONTRATANTE**, de um lado e do outro lado a Empresa **ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI**, inscrita no CNPJ nº **07.955.424/0001-59**, localizada à Rua Dona Juraci de Paula Teixeira, s/nº, Qd 13, Lt 13/14/15 – Ilda – CEP nº 74.935-640 – Aparecida de Goiânia - GO, neste ato representado pelo **Srº ALEXANDRE FERREIRA DE FREITAS**, brasileiro, Casado, empresário, portador da Carteira de Identidade nº 312.549-0 2ª Via DGPC/GO e do CPF nº 517.834.951-20, residente e domiciliado na Rua Córdoba, nº 326, Apto 1204 – Parque Amazônia – CEP nº 74.835-030 – Goiânia - Goiás, tendo para contato o nº (62) 3092-3817, doravante denominada **CONTRATADA**, tem como justos, pactuados e contratados este ajuste, nos termos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e alterações subsequentes e demais normas aplicáveis, oriundo do Ata de Registro de Preços nº 003/2020, firmada após a licitação por Pregão Presencial nº 010/2020.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de material odontológico (consumo e permanente), de acordo com os anexos I, II e III, do contrato, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O Valor global do presente contrato é de **R\$ 258.410,95** (Duzentos e cinquenta e oito mil quatrocentos e dez reais e noventa e cinco centavos) já estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas especificadas na proposta da **CONTRATADA**, conforme detalhamento de produtos e preços unitários constantes nos anexos I, II e III.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO

A entrega dos produtos deste contrato será de acordo com o solicitado pelo Departamento de compras da Secretaria Municipal de Saúde.

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS

Os recursos correrão a conta das seguintes dotações orçamentárias:

Secretaria Municipal de Saúde.

10.301.0003.2067.0000 – Piso de Atenção Básica Variável – PAB VARIÁVEL (SAÚDE BUCAL).	
3.3.90.30.00 – Material de Consumo	R\$:150.527,94
10.302.0003.2071.0000 – Atenção de Média Alta Complexidade Abul. e Hospitalar(ENDODONTIA).	
3.3.90.30.00 – Material de Consumo	R\$:58.112,01
10.305.0003.2073.0000 – Manutenção de Vigilância em Saúde.	
3.3.90.30.00 – Material de Consumo	R\$:49.771,00

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo dos produtos, mediante apresentação de nota fiscal devidamente atestado pelo setor competente da Secretaria Municipal de Saúde.

CLÁUSULA SEXTA - DO REAJUSTE

Qualquer reajuste só ocorrerá mediante disposições do Art.65 da lei 8.666/93.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

- a) Entregar na quantidade, prazo, preço e especificações o objeto de que for vencedor;
- b) Fica o contratado durante toda a execução do contrato obrigado a manter as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

- a) efetuar os pagamentos dentro dos prazos estipulados neste contrato;
- b) fiscalizar o correto e integral cumprimento do contrato através do órgão solicitante.

CLÁUSULA NONA - DO INADIMPLEMENTO E SANÇÕES

Pela inexecução total ou parcial do contrato, o município poderá aplicar as sanções previstas no Art. 87 da lei 8.666/93 a seguir dispostas:

- a) advertência;
- b) multa administrativa, graduável conforme a gravidade da infração, no valor total equivalente a 10% (dez por cento) do valor do contrato acumulável com as demais sanções;
- c) suspensão temporária da participação em licitações e impedimentos de contratar com a Prefeitura por prazo não superior a 05 (cinco) anos; e
- d) declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a administração pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, até que seja promovida a reabilitação, na forma da lei, perante a própria entidade que aplicar a penalidade.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA VIGÊNCIA

A Vigência do presente contrato iniciará em 18/05/2020 e findará em 31/12/2020, mantendo-se à CONTRATADA as obrigações das garantias previstas no edital do Pregão nº 010/2020.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA RESCISÃO CONTRATUAL

A inexecução total ou parcial do contrato ensejará sua rescisão, observados as disposições do art. 78 da Lei n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Fica vedado a CONTRATADA CEDER ou transferir o compromisso ou responsabilidade ora contratada sem prévia autorização expressa, por escrito, do CONTRATANTE.

Os casos omissos serão dissolvidos a luz da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO

As partes elegem como competente o Foro da Comarca de Ourilândia do Norte, com renúncia expressa de qualquer outro para dirimir as dúvidas que possam advir deste contrato.

E, por estarem de comum acordo assinam o presente instrumento de três vias de igual teor.

Ourilândia do Norte - Pará em 18 de Maio de 2020.

MARINALVA SOARES DA SILVA
CONTRATANTE

ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
CONTRATADA

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

ANEXO I DO CONTRATO Nº 0238/2020/SMS

10.301.0003.2067.0000 – Piso de Atenção Básica Variável – PAB VARIÁVEL (SAÚDE BUCAL).

3.3.90.30.00 – Material de Consumo **R\$:150.527,94**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO FOSFÓRICO A 35 % SERINGAS 3 ML PCT C/3 UNIDADES	80	PCT	R\$ 4,69	R\$ 375,20
2	ADESIVO SINGLE BOND 2.1 6ML-3M ESPE (3M)	40	UN	R\$ 122,91	R\$ 4.916,40
3	AFASTADOR MINNESSOTA	8	UN	R\$ 11,90	R\$ 95,20
4	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVES,ASPECTO FÍSICO QUÍMICO INCOLOR,INODORO,INSÍPIDO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME FARMACOPEIA BRASILEIRA III EDIÇÃO ,5 LTS.	15	GL	R\$ 13,48	R\$ 202,20
5	AGULHA GENGIVAL 27G - LONGA, AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, ANESTESIA EM USO ODONTOLÓGICO C/	65	CX	R\$ 28,50	R\$ 1.852,50
6	AGULHA GENGIVAL 30G - CURTA, AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, ANESTESIA EM USO ODONTOLÓGICO C/100	80	CX	R\$ 28,50	R\$ 2.280,00
8	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO APICAL, GOIVA RETA ADULTO 304	8	UN	R\$ 43,46	R\$ 347,68
9	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO APICAL, RETA 301 INFANTIL	8	UN	R\$ 27,23	R\$ 217,84
10	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN 1L	8	UN	R\$ 40,12	R\$ 320,96
11	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN 1R	8	UN	R\$ 40,12	R\$ 320,96
12	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN, RETA	8	UN	R\$ 46,87	R\$ 374,96
13	ALCOOL 70%,SOLUÇÃO DESINFETANTE,ESTERELIZANTE 1000ML	96	LT	R\$ 6,80	R\$ 652,80
15	ALVEOLEX,COM 2 SERINGAS DE 3 GRS	15	PCT	R\$ 26,70	R\$ 400,50
16	ALVEOLÓTOMO LUER CURVO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	8	UN	R\$ 110,87	R\$ 886,96
18	ANESTÉSICO CITANEST DENTAL 3%-OCTAPRESSIN C/50 TUBETES	90	CX	R\$ 83,66	R\$ 7.529,40
19	ANESTESICO INJETÁVEL LOCAL Á BASE DE LIDOCAÍNA VASOCONSTRITOR:EPINEFRICA 1:100.000,ALPHACAINE-LIDOCAINA 2% TUBETES DE 1,8 ML,ACONDICIONADO EM BLISTERS LACRADO COM 10 TUBETES CADA CX C/ 50 TB.	70	CX	R\$ 106,00	R\$ 7.420,00
20	ANESTESICO INJETÁVEL LOCAL A BASE DE MEPIVACAÍNA ,SEM VASO CONSTRITOR,MEPSV-MEPIVACAÍNA 3% TUBETES DE 1,8 ML,ACONDICIONADO EM BLISTERS LACRADO COM 10 TUBETES CADA CX C/50 TB.	30	CX	R\$ 141,10	R\$ 4.233,00
21	ANESTÉSICO LOCAL INJETAVEL MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000, CAIXA COM 50 TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML CADA,CONTENDO 20MG DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA(36MG/CARPULE),10 MICROGRAMAS DE EPINEFRINA(18UG/CARPULE)	20	CX	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
22	ANESTÉSICO TÓPICO COM 20% DE BENZOCAÍNA,POTE 12 GRS.SABOR TUTI FRUTI-BENZOTOP OU SIMILAR	30	UN	R\$ 8,50	R\$ 255,00
25	APLICADOR DE DYCAL RETO, APLICADOR ODONTOLÓGICO, TIPO HASTE FIXA, TIPO USO REUTILIZÁVEL, APLICAÇÃO PARA DYCAL/MATERIAL FORRADOR DENTÁRIO	8	UN	R\$ 10,89	R\$ 87,12
26	APLICADOR DE DYCAL RETO, APLICADOR ODONTOLÓGICO, TIPO HASTE FIXA, TIPO USO REUTILIZÁVEL, APLICAÇÃO PARA DYCAL/MATERIAL FORRADOR DENTÁRIO.	8	UN	R\$ 10,89	R\$ 87,12
27	APLICADORES MICROBRUSH,REGULAR,HASTE DOBRÁVEIS,PORÇÃO ATIVA CONFECCIONADO COM FIBRAS NÃO ABSORVÍVEIS ISENTA DE FIAPOS,INDICADOS PARA APLICAÇÃO DE AGENTES ADESIVOS,TUBO C/100 UNIDADES.	50	CX	R\$ 11,55	R\$ 577,50
30	AVENTAL DE CHUMBO PACIENTE	6	UN	R\$ 499,76	R\$ 2.998,56
31	AVENTAL DE CHUMBO PROFISSIONAL	6	UN	R\$ 499,76	R\$ 2.998,56
33	BANDA MATRIZ DE AÇO INÓX ,MEDIDAS 0,05MM X 7MM X 0,5 MTS,UTILIZADAS PARA RECONSTRUÇÃO MENTAL CX. C/ 01	35	CX	R\$ 2,42	R\$ 84,70
34	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX,MEDIDAS 0,05MM X 5 MM X 0,5 MTS,UTILIZADAS PARA RECONSTRUÇÃO DENTAL CX.C/1	40	CX	R\$ 2,42	R\$ 96,80
35	BANDEJA PARA 12 INSTRUMENTOS, 22X17X1,5 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	25	UN	R\$ 38,43	R\$ 960,75
36	BICARBONATO DE SÓDIO - PÓ DE BICARBONATO EXCLUSIVO PARA USO ODONTOLÓGICO,IDEAL PARA USO DE APARELHOS DE PROFILAXIA ,AGENTE FLUIDIFICANTE ,UMIDADE E GRANULOMETRIA CONTROLADOS,EVITA A OBSTRUÇÃO DO EQUIPAMENTOS,PROPORCIONA TOTAL REMOÇÃO DA PLACA BACTERIANA,EMBALAGEM:CAIXA COM 15 PACOTES DE 40G.	12	CX	R\$ 38,67	R\$ 464,04
54	BROCA CARBIDE CIRURGICA Nº 6 FG, ALTA ROTAÇÃO, AÇO INÓX ESFÉRICA	30	UN	R\$ 11,00	R\$ 330,00
55	BROCA CARBIDE CIRURGICA Nº 8 FG, ALTA ROTAÇÃO, AÇO INÓX ESFÉRICA	30	UN	R\$ 11,00	R\$ 330,00
56	BROCA CARBIDE CÔNICAS INVERTIDAS Nº 245, ALTA ROTAÇÃO	30	UN	R\$ 6,00	R\$ 180,00
57	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA 22,5 MM Nº 1, BAIXA ROTAÇÃO	50	UN	R\$ 3,20	R\$ 160,00
58	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA 22,5 MM Nº 2, BAIXA ROTAÇÃO	50	UN	R\$ 3,20	R\$ 160,00
59	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA 22,5 MM Nº 3, BAIXA ROTAÇÃO	50	UN	R\$ 3,20	R\$ 160,00
60	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA 22,5 MM Nº 4, BAIXA ROTAÇÃO	50	UN	R\$ 3,20	R\$ 160,00
61	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA 22,5 MM Nº 5, BAIXA ROTAÇÃO	50	UN	R\$ 3,20	R\$ 160,00
62	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA 22,5 MM Nº 6, BAIXA ROTAÇÃO	50	UN	R\$ 3,20	R\$ 160,00
72	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA TOPO PLANO Nº 1090, ALTA ROTAÇÃO	50	UN	R\$ 1,70	R\$ 85,00
73	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA TOPO PLANO Nº 1091, ALTA ROTAÇÃO	50	UN	R\$ 1,70	R\$ 85,00
74	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA TOPO PLANO Nº 1092, ALTA ROTAÇÃO	50	UN	R\$ 1,70	R\$ 85,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

75	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA TOPO PLANO Nº 1093, ALTA ROTAÇÃO	50	UN	R\$ 1,70	R\$ 85,00
76	BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA TOPO PLANO Nº 1094, ALTA ROTAÇÃO	50	UN	R\$ 1,70	R\$ 85,00
77	BROCA DIAMANTADA CÔNICA TOPO ARREDONDADO Nº 2135F, ALTA ROTAÇÃO	30	UN	R\$ 1,70	R\$ 51,00
78	BROCA DIAMANTADA CÔNICA TOPO ARREDONDADO Nº 2135FF, ALTA ROTAÇÃO	30	UN	R\$ 1,70	R\$ 51,00
79	BROCA DIAMANTADA CÔNICAS INVERTIDAS Nº 1037 ALTA ROTAÇÃO	40	UN	R\$ 1,70	R\$ 68,00
80	BROCA DIAMANTADA CÔNICAS INVERTIDAS Nº 1032, ALTA ROTAÇÃO	40	UN	R\$ 1,70	R\$ 68,00
81	BROCA DIAMANTADA CÔNICAS INVERTIDAS Nº 1033, ALTA ROTAÇÃO	40	UN	R\$ 1,70	R\$ 68,00
82	BROCA DIAMANTADA CÔNICAS INVERTIDAS Nº 1034, ALTA ROTAÇÃO	40	UN	R\$ 1,70	R\$ 68,00
83	BROCA DIAMANTADA CÔNICAS INVERTIDAS Nº 1035, ALTA ROTAÇÃO	40	UN	R\$ 1,70	R\$ 68,00
84	BROCA DIAMANTADA CÔNICAS INVERTIDAS Nº 1036 ALTA ROTAÇÃO	40	UN	R\$ 1,70	R\$ 68,00
85	BROCA DIAMANTADA EM CHAMA Nº 3118F, ALTA ROTAÇÃO	30	UN	R\$ 1,70	R\$ 51,00
86	BROCA DIAMANTADA EM CHAMA Nº 3168F, ALTA ROTAÇÃO	30	UN	R\$ 1,70	R\$ 51,00
87	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1010, ALTA ROTAÇÃO	60	UN	R\$ 1,70	R\$ 102,00
88	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1011, ALTA ROTAÇÃO	60	UN	R\$ 1,70	R\$ 102,00
89	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1012, ALTA ROTAÇÃO	60	UN	R\$ 1,70	R\$ 102,00
90	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1013, ALTA ROTAÇÃO	60	UN	R\$ 1,70	R\$ 102,00
91	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1014, ALTA ROTAÇÃO	60	UN	R\$ 1,70	R\$ 102,00
92	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1015, ALTA ROTAÇÃO	60	UN	R\$ 1,70	R\$ 102,00
93	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1016, ALTA ROTAÇÃO	60	UN	R\$ 1,70	R\$ 102,00
101	BROCAS DIAMANTADA ESPECIAL Nº 3138F, ALTA ROTAÇÃO	30	UN	R\$ 1,70	R\$ 51,00
108	BRUNIDOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA Nº 1, APLICAÇÃO ACABAMENTO EM RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMA CLEV DENT.	20	UN	R\$ 10,29	R\$ 205,80
109	CABO DE BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 03, APLICAÇÃO CIRURGIA	20	UN	R\$ 13,05	R\$ 261,00
110	CABO DE ESPELHO BUCAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 5 - ADULTO, USO ODONTOLÓGICO	25	UN	R\$ 3,85	R\$ 96,25
113	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EXTRA TORQUE 605 C, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, FORMA ERGONÔMICA, AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135° C, SPRAY TRIPLO, RECARTELA SOFT, TORQUE DE 13 NCM, SISTEMA PRESS BUTTON	6	UN	R\$ 815,08	R\$ 4.890,48
116	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO,01 TUBO PASTA BASE 13 G,01 TUBO PASTA CATALISADORA 11G E 01 BLOCO MISTURA-HIDRO C OU SIMILAR	40	KIT	R\$ 42,85	R\$ 1.714,00
117	CINZEL PONTA GOIVA, TIPO BISELADO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, USO ODONTOLÓGICO	10	UN	R\$ 30,00	R\$ 300,00
118	CINZEL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO OCHSENBEIN, MODELO Nº 1, APLICAÇÃO CIRURGIAS PERIODONTAIS, USO ODONTOLÓGICO	10	UN	R\$ 40,00	R\$ 400,00
119	CINZEL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO OCHSENBEIN, MODELO Nº 2, APLICAÇÃO CIRURGIAS PERIODONTAIS, USO ODONTOLÓGICO	10	UN	R\$ 40,00	R\$ 400,00
120	CLOREXIDINA 2%,DIGLUCONATO DE CLORHEXIDINA A 2%,ANTISSEPTICO,SOLUÇÃO AQUOSA,FRASCO 100 ML	35	FR	R\$ 14,32	R\$ 501,20
125	CONDENSADOR WARD, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 1, USO ODONTOLÓGICO	10	UN	R\$ 11,41	R\$ 114,10
126	CONDENSADOR WARD, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 2, USO ODONTOLÓGICO	10	UN	R\$ 11,41	R\$ 114,10
127	CONDENSADOR WARD, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 3, USO ODONTOLÓGICO	1	UN	R\$ 11,41	R\$ 11,41
138	CONTRA ÂNGULO INTRAMATIC 2068 FGBN, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO, CABEÇA FIXA COM SPRAY EXTERNO, UTILIZA BROCA AR FG, TROCA BROCA POR FECHO, TRANSMISSÃO 1:1	4	UN	R\$ 750,99	R\$ 3.003,96
141	CUNHA ANATÔMICA SORTIDA,COMPOSIÇÃO MADEIRA,CORANTE AMARELO,VERMELHO ESCARLATE,AZUL TURQUESA ,CX C/500 UNIDADES-TDV OU SIMILAR.	15	CX	R\$ 166,78	R\$ 2.501,70
142	CURETA DE LUCAS Nº 84, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	10	UN	R\$ 13,00	R\$ 130,00
143	CURETA DE LUCAS Nº 85, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	10	UN	R\$ 13,00	R\$ 130,00
144	CURETA DE LUCAS Nº 86, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	10	UN	R\$ 13,00	R\$ 130,00
145	CURETA DE LUCAS Nº 87, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	10	UN	R\$ 13,00	R\$ 130,00
146	CURETA GRACEY, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 11/12, USO ODONTOLÓGICO	10	UN	R\$ 16,45	R\$ 164,50
147	CURETA GRACEY, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 17/18, USO ODONTOLÓGICO	10	UN	R\$ 14,34	R\$ 143,40
148	CURETA GRACEY, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 5/6, USO ODONTOLÓGICO	10	UN	R\$ 16,45	R\$ 164,50
149	CURETA UNIVERSAL MCCALL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 13/14S, PONTA AFIADA, USO ODONTOLÓGICO	10	UN	R\$ 16,45	R\$ 164,50
150	DESCOLADOR MOLT MILLENNIUM Nº 2-4, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	10	UN	R\$ 31,85	R\$ 318,50
151	DESCOLADOR MOLT SIMPLES 18CM. Nº 9, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	10	UN	R\$ 30,00	R\$ 300,00
153	DISCO DE LIXA(POLIESTER),COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ALUMINIO ,POLIETILENO TEREFTALATO,RESINA POLIETERANO ,SORTIDO GROSSO,MÉDIO,FINO E EXTRA FINO C/100 UNIDADES-TDV OU SIMILAR	15	CX	R\$ 83,80	R\$ 1.257,00
157	ESCAVADOR DENTINA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 11- 1/2, USO ODONTOLÓGICO	10	UN	R\$ 13,30	R\$ 133,00
158	ESCAVADOR OU ESCARIADOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 16	10	UN	R\$ 12,00	R\$ 120,00
159	ESCAVADOR OU ESCARIADOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 19	10	UN	R\$ 13,30	R\$ 133,00
160	ESCAVADOR OU ESCARIADOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 20	10	UN	R\$ 12,67	R\$ 126,70
161	ESCOVA DE ROBSON PLANA CERDAS BRANCA	100	UN	R\$ 1,30	R\$ 130,00
162	ESCULPIDOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DISCOID CLEIOD, TAMANHO ADULTO, TIPO USO RESTAURAÇÃO ODONTOLÓGICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA ANGULAR	10	UN	R\$ 12,00	R\$ 120,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

COM EXTREMIDADE AFIADA, USO ODONTOLÓGICO					
163	ESCULPIDOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO HOLLEMBACK, TAMANHO Nº 3 S, TIPO USO RESTAURAÇÃO ODONTOLÓGICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA ANGULAR COM EXTREMIDADE AFIADA, USO ODONTOLÓGICO	10	UN	R\$ 12,00	R\$ 120,00
164	ESCULPIDOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO HOLLEMBACK, TAMANHO Nº 3 SS, TIPO USO RESTAURAÇÃO ODONTOLÓGICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA ANGULAR COM EXTREMIDADE AFIADA, USO ODONTOLÓGICO	10	UN	R\$ 12,67	R\$ 126,70
167	ESPÁTULA Nº 07, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL	10	UN	R\$ 15,00	R\$ 150,00
168	ESPÁTULA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO TITÂNIO COM WARD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTAS BANHADAS EM NITRETO DE TITANEO, ANTI-ADERENTE A RESINA, USO ODONTOLÓGICO	10	UN	R\$ 60,77	R\$ 607,70
169	ESPÁTULA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 72, USO ODONTOLÓGICO	10	UN	R\$ 13,20	R\$ 132,00
170	ESPÁTULA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº1, USO ODONTOLÓGICO	10	UN	R\$ 15,30	R\$ 153,00
171	ESPELHO BUCAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PLANO, TAMANHO Nº 5, USO ODONTOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI EMBAÇANTE, RESISTENTE ESTERILIZAÇÃO QUÍMICA E AUTOCLAVÁVEL CX C/12 UNIDADES.	35	CX	R\$ 3,45	R\$ 120,75
172	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO CX. C/40 UNIDADES -HEMOSPON OU SIMILAR.	15	CX	R\$ 194,32	R\$ 2.914,80
173	ESTOJO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO COM TAMPAS, TAMANHO 20X10X05 CM	12	UN	R\$ 88,19	R\$ 1.058,28
175	EUGENOL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR Á LEVEMENTE AMARELADO, FÓRMULA QUÍMICA C10H12O2, PESO MOLECULAR 164, FRASCO 20 ML, GRAU DE PUREZA, PUREZA MÍNIMA DE 99%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 97-53-0	35	UN	R\$ 13,65	R\$ 477,75
176	FILME RADIOGRÁFICO E 3X4 C/150	14	CX	R\$ 173,33	R\$ 2.426,62
177	FIO DENTAL, MATERIAL FIO TEXTURIZADO, COMPRIMENTO 100MTS, TIPO REGULAR, SABOR NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FLÚOR SANIFILL OU SIMILAR.	40	UN	R\$ 2,02	R\$ 80,80
178	FIO SUTURA, MATERIAL SEDA, USO ODONTOLÓGICO, TIPO FIO 3-0, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR E CORTANTE, COMPRIMENTO DA AGULHA 1,7 CX. C/24 UNIDADES	30	CX	R\$ 30,00	R\$ 900,00
180	FLÚOR TÓPICO, TIPO GEL TIXOTRÓPICO, SABOR TUTTI-FRUTTI, CONCENTRAÇÃO 2%, COMPOSIÇÃO BÁSICA FLUORETO DE SÓDIO NEUTRO, ÍNDICE ACIDEZ 6,5 A 7,5 PH, AÇÃO COMPLETA E 1 MINUTO, INDICAÇÃO PREVENÇÃO DA DOENÇA CÁRIE, 200 ML.	150	FR	R\$ 6,30	R\$ 945,00
181	FLUOR VERNIZ-VERNIZ DENTÁRIO, TIPO COM FLÚOR, APLICAÇÃO FLUORETAÇÃO DO ESMALTE DENTÁRIO E PROFILAXIA DE CÁRIE, APRESENTAÇÃO FRASCO, COMPOSIÇÃO 10 ML DE VERNIZ, 10 ML DE SOLVENTE (5% DE FLUORETO DE SÓDIO)	20	KIT	R\$ 47,50	R\$ 950,00
182	FÓRCEPS STANDARD, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 1, USO ODONTOLÓGICO	4	UN	R\$ 92,23	R\$ 368,92
183	FÓRCEPS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, TAMANHO Nº 18-R, USO ODONTOLÓGICO	4	UN	R\$ 99,92	R\$ 399,68
184	FÓRCEPS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, TAMANHO Nº 101, USO ODONTOLÓGICO	4	UN	R\$ 92,23	R\$ 368,92
185	FÓRCEPS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, TAMANHO Nº 150, USO ODONTOLÓGICO	4	UN	R\$ 92,23	R\$ 368,92
186	FÓRCEPS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, TAMANHO Nº 151, USO ODONTOLÓGICO	4	UN	R\$ 92,23	R\$ 368,92
187	FÓRCEPS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, TAMANHO Nº 16, USO ODONTOLÓGICO	4	UN	R\$ 99,92	R\$ 399,68
188	FÓRCEPS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, TAMANHO Nº 17, USO ODONTOLÓGICO	4	UN	R\$ 88,59	R\$ 354,36
189	FÓRCEPS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, TAMANHO Nº 18-L, USO ODONTOLÓGICO	4	UN	R\$ 92,23	R\$ 368,92
190	FÓRCEPS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, TAMANHO Nº 203, USO ODONTOLÓGICO	4	UN	R\$ 92,23	R\$ 368,92
191	FÓRCEPS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, TAMANHO Nº 222, USO ODONTOLÓGICO	4	UN	R\$ 92,23	R\$ 368,92
192	FÓRCEPS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, TAMANHO Nº 23, USO ODONTOLÓGICO	4	UN	R\$ 79,04	R\$ 316,16
193	FÓRCEPS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, TAMANHO Nº 26, USO ODONTOLÓGICO	4	UN	R\$ 92,23	R\$ 368,92
194	FÓRCEPS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, TAMANHO Nº 32, USO ODONTOLÓGICO	4	UN	R\$ 92,23	R\$ 368,92
195	FÓRCEPS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, TAMANHO Nº 69, USO ODONTOLÓGICO	4	UN	R\$ 92,23	R\$ 368,92
196	FÓRCEPS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, TAMANHO Nº18-R, USO ODONTOLÓGICO	4	UN	R\$ 92,23	R\$ 368,92
197	FÓRCEPS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, TAMANHO Nº 01, USO ODONTOLÓGICO	4	UN	R\$ 95,19	R\$ 380,76
198	FÓRCEPS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, TAMANHO Nº 17, USO ODONTOLÓGICO	4	UN	R\$ 92,23	R\$ 368,92
199	FÓRCEPS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, TAMANHO Nº 18-L, USO ODONTOLÓGICO	4	UN	R\$ 92,23	R\$ 368,92
200	FÓRCEPS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, TAMANHO Nº 27, USO ODONTOLÓGICO	4	UN	R\$ 92,23	R\$ 368,92
201	FORMOCRESOL, SOLUÇÃO, FRASCO 10 ML	35	UN	R\$ 5,44	R\$ 190,40
203	FRASCO DAPPEN CORES SORTIDAS, MATERIAL VIDRO	24	UN	R\$ 2,25	R\$ 54,00
204	FRASCO DAPPEN EM RESINA NYLON INATACÁVEL, CORES SORTIDA	24	UN	R\$ 3,70	R\$ 88,80

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

205	GERMI-RIO, PRINCÍPIO ATIVO QUARTENÁRIO DE AMONÍO E FORMALDEÍDO, CLASSE TERAPEUTICA DESINFETANTE HOSPITALAR, GALÃO DE 5 LITS-RIO QUÍMICO OU SIMILAR.	15	GL	R\$ 59,88	R\$ 898,20
213	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA, MATERIAL DE CURATIVO INTRACANAL, FRASCO 10 G	40	FR	R\$ 5,19	R\$ 207,60
215	IONÔMETRO DE VIDRO, MATERIAL RESTAURADOR A BASE DE IONÓMERO DE VIDRO ATIVADO QUÍMICAMENTE, PÓ 100% DE CRISTAIS FLUORALUMINOSILICATO RADIOPACO, LÍQUIDO 100% DE SOLUÇÃO AQUOSA DE ÁCIDO POLICARBOXILICO, COR UNIVERSAL A3, 01 FRASCO LÍQUIDO 8G, 01 FRASCO PÓ 10G, 01 COLHER MÉDICA, 01 BLOCO PARA ESPATULAÇÃO E BULA-MAGIC GLASS R OU SIMILAR.	50	KIT	R\$ 28,91	R\$ 1.445,50
216	KIT ACADÊMICO: 01 TURBINA EXTRA TORQUE 605, 01 MICROMOTOR INTRAMATIC 181 DB, 01 CONTRA ÂNGULO INTRAMATIC 2068 FG, 01 PEÇA RETA INTRAMATIC 10A.	1	KIT	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
217	KIT DE IRRIGAÇÃO E ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICO INÓX	5	UN	R\$ 50,89	R\$ 254,45
218	LÂMINA DE BISTURI Nº 15, ESTÉRIL EM AÇO INÓX, C/100 UNIDADES	10	CX	R\$ 28,00	R\$ 280,00
221	LIGA DE AMALGAMA COM TEOR DE COBRE EM CÁPSULA COM 1 DOSE DE 400 MG CADA, APRESENTAÇÃO 45% DE PRATA, 24% DE COBRE A 31% DE ESTANHO, INTEGRIDADE MARGINAL COMPROVADA A LONGO DE 15 ANOS DE USO, SELO DE QUALIDADE DE ADA (AMERICAN DENTAL ASSOCIATION), LIVRE DA FASE GAMMA II, ALTO TEOR DE COBRE, GRANDE RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO BAIXO CREEP, ESTABILIDADE DIMENSIONAL, NÃO CONTEM ZINCO INIBINDO A EXPANSÃO TARDIA, POTE C/50 UNIDADES	50	PT	R\$ 132,56	R\$ 6.628,00
222	LIGA DE AMALGAMA COM TEOR DE COBRE EM CAPSULAS COM 2 DOSES DE 600 MG CADA, APRESENTAÇÃO 45% DE PRATA, 24% DE COBRE E 31% DE ESTANHO, INTEGRIDADE MARGINAL COMPROVADA A LONGO DE 15 ANOS DE USO, SELO DE QUALIDADE DA ADA (AMERICAN DENTAL ASSOCIATION), LIVRE DA FASE GAMMA II, ALTO TEOR DE COBRE, GRANDE RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO, BAIXO CREEP, ESTABILIDADE DIMENSIONAL, NÃO CONTEM ZINCO INIBINDO A EXPANSÃO TARDIA, POTE C/50 UNIDADES	70	PT	R\$ 105,74	R\$ 7.401,80
234	LIMA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PARA OSSO, TAMANHO Nº 12	4	UN	R\$ 58,49	R\$ 233,96
264	MANDRIL PARA DISCO, CONTRA ÂNGULO -CA	20	UN	R\$ 3,23	R\$ 64,60
266	MICROMOTOR INTRAMATIC 181 DBN, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, ROTAÇÃO 5.000 A 20.000 RPM, COM INVERSÃO DE ROTAÇÃO, ACOPLAMENTO BORDEN, COM REGULAGEM DO SPRAY NA MANGUEIRA, PRESSÃO DE ENTRADA 2,2 BAR, ESTERILIZÁVEL POR MAIS DE 1000 CICLOS EM AUTOCLAVE, SPRAY INTERNO, SISTEMA INTRAMATIC, GRAVAÇÃO A LASER, SENTIDO DE ROTAÇÃO AJUSTÁVEL	4	UN	R\$ 953,39	R\$ 3.813,56
267	MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS, DUPLA, DE POLIESTIRENO COM REVESTIMENTO DE ESPUMA DE POLIURETANO, PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLUÓR GEL, TAMANHO G, CX.C/24 UNIDADES	350	CX	R\$ 13,05	R\$ 4.567,50
268	MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS, DUPLA, DE POLIESTIRENO COM REVESTIMENTO DE ESPUMA DE POLIURETANO, PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLUÓR GEL, TAMANHO M, CX.C/24 UNIDADES	150	PC	R\$ 13,05	R\$ 1.957,50
269	MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS, DUPLA, DE POLIESTIRENO COM REVESTIMENTO DE ESPUMA DE POLIURETANO, PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLUÓR GEL, TAMANHO P, CX.C/24 UNIDADES	150	PC	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
271	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE, LENTES FABRICADAS EM POLICARBONATO, COM HASTE DE MATERIAL PLÁSTICO		UN	R\$ 4,65	R\$ 0,00
272	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY, COMPOSIÇÃO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE, LUBRIFICAÇÃO E PREVENÇÃO DE OXIDAÇÃO EM ROLAMENTOS E MANCAIS DE DESLIZAMENTOS DE INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, 40 ML	30	UN	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
273	OTOSPORIN, SOLUÇÃO OTOLÓGICA, FRASCO 10 ML	20	CX	R\$ 16,00	R\$ 320,00
274	ÓXIDO DE ZINCO, POTE 50 G	30	VD	R\$ 4,76	R\$ 142,80
275	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO, FRASCO 20 ML	40	VD	R\$ 7,00	R\$ 280,00
276	PASTA PROFILÁTICA, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE LIMPEZA E POLIMENTO DENTAL, SABOR TUTTI FRUTTI, BISNAGA 50 G	50	TB	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
278	PEDRA PARA AFIAR ARKANSAS GOIVA	7	UN	R\$ 39,52	R\$ 276,64
279	PEDRA POMES EXTRA FINA 100 G, EXTRA FINA, INDICADA NA LIMPEZA E POLIMENTO DOS DENTES E TRABALHOS PROTÉTICOS	30	PT	R\$ 5,07	R\$ 152,10
280	PINÇA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CLÍNICA PARA ALGODÃO, TAMANHO 14 CM, MODELO SIMPLES	40	UN	R\$ 14,32	R\$ 572,80
281	PINÇA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DISSECÇÃO, COMPRIMENTO 14 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANATÔMICA	20	UN	R\$ 25,00	R\$ 500,00
282	PLACA DE VIDRO 10 MM-MÉDIA POLIDA	6	UN	R\$ 8,95	R\$ 53,70
283	PLACA DE VIDRO 20 MM-GROSSA POLIDA	6	UN	R\$ 26,71	R\$ 160,26
287	PORTA-AGULHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MATHIE, COMPRIMENTO 14 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA RETA COM VÍDEA	2	UN	R\$ 254,28	R\$ 508,56
288	PORTA-AGULHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MATHIE, COMPRIMENTO 14 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA RETA COM VÍDEA	2	UN	R\$ 254,28	R\$ 508,56
289	PORTA ALGODÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL POLIDO, TIPO SERVIDO, ALTURA 8 CM, DIÂMETRO 10 CM, COM FURAÇÃO CENTRAL COMPATÍVEL A MANIPULAÇÃO	10	UN	R\$ 53,00	R\$ 530,00
290	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO	30	UN	R\$ 11,40	R\$ 342,00
291	PORTA MATRIZ, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO TOFFLEMIRE, TAMANHO ADULTO	10	UN	R\$ 38,16	R\$ 381,60
296	RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100-KIT SERINGAS DE 4G, NAS CORES A3, A3.5, B2, C3, B3 E UD (DENTINA UNIVERSAL), SISTEMA ADESIVO SINGLE BOND: 6ML DE ADESIVO E 3ML DE ÁCIDO FOSFÓRICO A 35%, ESCALA DE CORES, BLOCO DE ESPATULAÇÃO, 1 CABO DE PINCEL, PONTAS DE PINCEL, PONTAS PARA SERINGA DO ÁCIDO, CASULOS DE MISTURA E TÉCNICAS DE	6	KIT	R\$ 272,02	R\$ 1.632,12

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

USO					
297	RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL -RI,LIQUIDO ,FRASCO 15 ML	20	FR	R\$ 63,20	R\$ 1.264,00
298	RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL -RI,PÓ, FRASCO 38 G	20	FR	R\$ 83,50	R\$ 1.670,00
299	RESTAURADOR P60 PARA DENTES POSTERIOR,RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZÁVEL ,INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES POSTERIOR ,SERINGAS DE 4G, NA COR A 3	40	UN	R\$ 220,00	R\$ 8.800,00
300	RESTAURADOR Z100 PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES POSTERIORES E ANTERIORES, SERINGAS DE 4 G. NA COR A2	35	UN	R\$ 38,92	R\$ 1.362,20
301	RESTAURADOR Z100 PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES POSTERIORES E ANTERIORES, SERINGAS DE 4 G. NA COR A3	40	UN	R\$ 38,92	R\$ 1.556,80
302	RESTAURADOR Z100 PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES POSTERIORES E ANTERIORES, SERINGAS DE 4 G. NA COR A3,5	40	UN	R\$ 38,92	R\$ 1.556,80
304	ROLETES DE ALGODÃO, PCT. C/100 UNIDADES	300	PCT	R\$ 1,97	R\$ 591,00
305	SACA BROCA KAVO OU SIMILAR	8	UN	R\$ 30,50	R\$ 244,00
307	SELANTE PREVENT. 2GRS C/5 PONTEIRAS	20	KIT	R\$ 38,00	R\$ 760,00
311	SERINGA TRIPLICE, COM BICO ESTERELIZÁVEL EM AUTOCLÁVE DESENHO ANATÔMICO E CONSTRUÇÃO REFORÇADA. BICO GIRATÓRIO E DESTACÁVEL PARA LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, PRÁTICO E DE BAIXO CUSTO. POSSUI DOIS BOTÕES PARA ACIONAMENTO. UM COM AR E OUTRO COM JATO DÁGUA ATRAVÉS DE CONDUTOS INDEPENDENTES, QUE APERTADOS SIMULTANEAMENTE FORMAM O SPRAY, KAVO OU SIMILAR	4	UN	R\$ 430,00	R\$ 1.720,00
312	SERINGA, TIPO CARPULE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 1,80ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REUSÁVEL/COM REFLUXO/SEM AGULHA, USO ODONTOLÓGICO	10	UN	R\$ 29,68	R\$ 296,80
313	SINDESMÓTOMO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, USO ODONTOLÓGICO	12	UN	R\$ 17,85	R\$ 214,20
316	SONDA EXPLORADORA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 05, TIPO EXPLORADORA, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMPUNHADURA ANATÔMICA, AUTOCLAVÁVEL, USO ODONTOLÓGICO	30	UN	R\$ 9,97	R\$ 299,10
317	SUGADOR DE SALIVA, DESCARTÁVEIS, CONFECCIONADO COM PVC ATOXICO E HIGIENICO, DESENHO ANATOMICO, SEM MEMÓRIA, EMBALAGENS C/40 UNIDADES	120	PC	R\$ 5,20	R\$ 624,00
318	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA CA, COR BRANCA	50	PC	R\$ 1,40	R\$ 70,00
320	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 11 CM, TIPO PONTA CURVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÍRIS	10	UN	R\$ 22,20	R\$ 222,00
321	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 11,5 CM, TIPO PONTA RETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÍRIS	10	UN	R\$ 22,20	R\$ 222,00
322	TIRAS DE LIXA DE AÇO 4 MM, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO NAS RESTAURAÇÕES DENTAIS DE AMALGAMA, ENTRE DOIS DENTES, CONFECCIONADAS EM AÇO INOXIDÁVEL, ENVELOPE C/12 UNIDADES	40	ENV	R\$ 12,00	R\$ 480,00
323	TIRAS DE LIXA DE POLIÉSTER 4MM, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES DENTAIS, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER, CADA LIXA INDIVIDUALMENTE POSSUI DUAS EXTREMIDADE DE GRANULAÇÃO FINA E OUTRA MÉDIA, DESCARTÁVEIS CX. C/150 UNIDADES	40	UN	R\$ 14,73	R\$ 589,20
324	TIRAS DE POLIESTER TRANSPARENTE, TAMANHO 10MM X 120MM X 0,5MM, ENVELOPE C/50 UNIDADES	30	CX	R\$ 1,71	R\$ 51,30
326	TRIGRESOL FORMALINA 10 ML, ANTISSEPTICO, DESINFETANTE PARA CANAIS RADICULARES, QUE ALIA AS PROPRIEDADES DO FORMALDEÍDO COM ORTO-CRESOL.	30	FR	R\$ 6,23	R\$ 186,90
327	TRIMER TORPEDO, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO	20	UN	R\$ 10,04	R\$ 200,80
328	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADE, FRASCO 20 ML	35	VD	R\$ 20,66	R\$ 723,10
TOTAL					R\$ 150.527,94

ANEXO II DO CONTRATO Nº 0238/2020/SMS

10.302.0003.2071.0000 – Atenção de Média Alta Complexidade Abul. e Hospitalar(ENDODONTIA).

3.3.90.30.00 – Material de Consumo **R\$:58.112,01**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	AGULHA GENGIVAL 27G - LONGA, AÇO INOXIDAVEL, DESCARTÁVEL, ANESTESIA EM USO ODONTOLÓGO C/	15	CX	R\$ 28,50	R\$ 427,50
6	AGULHA GENGIVAL 30G - CURTA, AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, ANESTESIA EM USO ODONTOLÓGICO C/100	20	CX	R\$ 28,50	R\$ 570,00
7	AGULHA NAVITIP 21MM 30GA AMARELA C/5 UNIDADES	20	CATL	R\$ 21,81	R\$ 436,20
14	ALICATE PERFURADOR AINSWORTH	2	UN	R\$ 109,47	R\$ 218,94
18	ANESTÉSICO CITANEST DENTAL 3%-OCTAPRESSIN C/50 TUBETES	30	CX	R\$ 83,66	R\$ 2.509,80
19	ANESTESICO INJETÁVEL LOCAL Á BASE DE LIDOCAÍNA VASOCONSTRITOR:EPINEFRICA 1:100.000,ALPHACAINE-LIDOCAINA 2% TUBETES DE 1,8 ML,ACONDICIONADO EM BLISTERS LACRADO COM 10 TUBETES CADA CX C/ 50 TB.	30	CX	R\$ 106,00	R\$ 3.180,00
20	ANESTESICO INJETÁVEL LOCAL A BASE DE MEPIVACAÍNA ,SEM VASO CONSTRITOR,MEPSV-MEPIVACAÍNA 3% TUBETES DE 1,8 ML,ACONDICIONADO EM BLISTERS LACRADO COM 10	10	CX	R\$ 141,10	R\$ 1.411,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

TUBETES CADA CX C/50 TB.					
21	ANESTÉSICO LOCAL INJETAVEL MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000, CAIXA COM 50 TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML CADA,CONTENDO 20MG DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA(36MG/CARPULE),10 MICROGRAMAS DE EPINEFRINA(18UG/CARPULE)	20	CX	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
22	ANESTÉSICO TÓPICO COM 20% DE BENZOCAÍNA,POTE 12 GRS.SABOR TUTI FRUTI-BENZOTOP OU SIMILAR	10	UN	R\$ 8,50	R\$ 85,00
28	ARCO DE OSTBY NYLON DOBRÁVEL	10	UN	R\$ 11,16	R\$ 111,60
32	BABADOR IMPERMEAVEL, POSSUI DUAS CAMADAS (1 DE PLÁSTICO E 1 DE PAPEL), COMPOSTO DE FIBRAS DE CELULOSE VIRGENS SEM CONTAMINANTES E FILME DE POLIETILENO ATÓXICO, NÃO ESTÉRIL. CX. C/100 UNIDADES.	80	PCT	R\$ 14,07	R\$ 1.125,60
37	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº 1, FG-ALTA ROTAÇÃO, COMPRIMENTO 25 MM .	30	UN	R\$ 6,29	R\$ 188,70
38	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº 2, FG-ALTA ROTAÇÃO, COMPRIMENTO 25 MM .	30	UN	R\$ 6,29	R\$ 188,70
39	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº 3, FG-ALTA ROTAÇÃO, COMPRIMENTO 25 MM .	30	UN	R\$ 6,29	R\$ 188,70
40	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº 4, FG-ALTA ROTAÇÃO, COMPRIMENTO 25 MM .	30	UN	R\$ 6,29	R\$ 188,70
41	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº 5, FG-ALTA ROTAÇÃO, COMPRIMENTO 25 MM .	30	UN	R\$ 6,29	R\$ 188,70
42	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº 6, FG-ALTA ROTAÇÃO, COMPRIMENTO 25 MM .	30	UN	R\$ 6,29	R\$ 188,70
43	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº 7, FG-ALTA ROTAÇÃO, COMPRIMENTO 25 MM .	30	UN	R\$ 20,24	R\$ 607,20
44	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº 8, FG-ALTA ROTAÇÃO, COMPRIMENTO 25 MM .	30	UN	R\$ 6,29	R\$ 188,70
45	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA MICRODONT Nº 2, FG OS – ALTA ROTAÇÃO.	20	UN	R\$ 24,64	R\$ 492,80
46	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA MICRODONT Nº 3, FG OS – ALTA ROTAÇÃO.	20	UN	R\$ 24,64	R\$ 492,80
47	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA MICRODONT Nº 4, FG OS – ALTA ROTAÇÃO.	20	UN	R\$ 24,64	R\$ 492,80
48	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA MICRODONT Nº 6, FG OS – ALTA ROTAÇÃO.	20	UN	R\$ 24,64	R\$ 492,80
49	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA MICRODONT Nº 700, FG OS – ALTA ROTAÇÃO.	50	UN	R\$ 6,29	R\$ 314,50
50	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA MICRODONT Nº 701, FG OS – ALTA ROTAÇÃO.	50	UN	R\$ 6,29	R\$ 314,50
51	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA MICRODONT Nº 702, FG OS – ALTA ROTAÇÃO.	50	UN	R\$ 6,29	R\$ 314,50
52	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA MICRODONT Nº 703, FG OS – ALTA ROTAÇÃO.	50	UN	R\$ 6,29	R\$ 314,50
53	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA MICRODONT Nº 8, FG OS – ALTA ROTAÇÃO.	20	UN	R\$ 24,64	R\$ 492,80
63	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA 23MM, MAILLEFER, FG (ALTA ROTAÇÃO), BROCA DE FORMATO TRONCO-CÔNICO E COM PONTA ATIVA PARA ALTA ROTAÇÃO.	20	UN	R\$ 19,80	R\$ 396,00
64	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA 28MM, MAILLEFER, FG (ALTA ROTAÇÃO), BROCA DE FORMATO TRONCO-CÔNICO E COM PONTA ATIVA PARA ALTA ROTAÇÃO.	10	UN	R\$ 50,69	R\$ 506,90
65	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA EXTRA LONGA 25 MM, FG – ALTA ROTAÇÃO - MICRODONT	10	UN	R\$ 39,20	R\$ 392,00
66	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA LONGA 22 MM, FG – ALTA ROTAÇÃO - MICRODONT	10	UN	R\$ 39,20	R\$ 392,00
67	BROCA DE AÇO CONICA BATT, Nº 2, C/6	5	UN	R\$ 64,34	R\$ 321,70
68	BROCA DE AÇO CONICA BATT, Nº 3, C/6	5	UN	R\$ 64,34	R\$ 321,70
69	BROCA DE AÇO CONICA BATT, Nº 4, C/7	5	UN	R\$ 75,07	R\$ 375,35
70	BROCA DE AÇO CONICA BATT, Nº 5, C/6	5	UN	R\$ 64,34	R\$ 321,70
71	BROCA DE AÇO CONICA BATT, Nº 6, C/7	5	UN	R\$ 75,07	R\$ 375,35
94	BROCA DIAMENDO 25 MM, Nº2	5	UN	R\$ 106,85	R\$ 534,25
95	BROCA ENDO Z FG, 21 MM, ALTA ROTAÇÃO, EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (K20) E AÇO INOXIDÁVEL, CONTÉM 13% DE CROMO E 0,9MM DE DIÂMETRO, DOURADA – MAILLEFER	6	UN	R\$ 50,00	R\$ 300,00
96	BROCA ENDO Z FG, 25 MM, ALTA ROTAÇÃO, EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (K20) E AÇO INOXIDÁVEL, CONTÉM 13% DE CROMO E 0,9MM DE DIÂMETRO, DOURADA - MAILLEFER	6	UN	R\$ 60,00	R\$ 360,00
97	BROCA MAC SPADEM 40	10	UN	R\$ 63,55	R\$ 635,50
98	BROCA MAC SPADEM 45	10	UN	R\$ 63,55	R\$ 635,50
99	BROCA MAC SPADEM 55	10	UN	R\$ 67,06	R\$ 670,60
100	BROCA TRANSMETAL	10	UN	R\$ 18,66	R\$ 186,60
102	BROCAS GATES GLIDDEN Nº 3 LONGA	10	UN	R\$ 10,60	R\$ 106,00
103	BROCAS GATES GLIDDEN Nº2 CURTA	10	UN	R\$ 10,57	R\$ 105,70
104	BROCAS GATES GLIDDEN Nº3 CURTA	10	UN	R\$ 11,54	R\$ 115,40
105	BROCAS GATES GLIDDEN Nº4 CURTA	10	UN	R\$ 11,54	R\$ 115,40
106	BROCAS GATES GLIDDEN Nº4 LONGA	10	UN	R\$ 11,54	R\$ 115,40
107	BROCAS GATES GLIDDEN N2 LONGA	10	UN	R\$ 11,54	R\$ 115,40
112	CALEN PMCC SSWHITE	10	UN	R\$ 66,86	R\$ 668,60
114	CARTELA RADIOGRÁFICA PARA 5 PELICULAS, TAM. 23 X 10 CM C/50	20	UN	R\$ 12,56	R\$ 251,20
115	CIMENTO ENDODONTICO SEALER 26	6	UN	R\$ 100,60	R\$ 603,60
121	COLGADURA	10	UN	R\$ 5,78	R\$ 57,80
122	COLTOSOL 20 GRS.	40	UN	R\$ 20,00	R\$ 800,00
123	COMPACTADOR DE GUTAPERCHA(GUTACONDENSOR) VERMELHO	10	UN	R\$ 78,00	R\$ 780,00
128	CONES DE GUTA PERCHA - ACESSÓRIA, TAMANHO F. C/120	20	UN	R\$ 27,65	R\$ 553,00
129	CONES DE GUTA PERCHA - ACESSÓRIA, TAMANHO FF. C/120	10	UN	R\$ 27,65	R\$ 276,50
130	CONES DE GUTA PERCHA - ACESSÓRIA, TAMANHO FM. C/120	20	UN	R\$ 27,65	R\$ 553,00
131	CONES DE GUTA PERCHA - ACESSÓRIA, TAMANHO M. C/120	20	CX	R\$ 27,65	R\$ 553,00
132	CONES DE GUTA PERCHA - ACESSÓRIA, TAMANHO RS. C/120	10	CX	R\$ 27,10	R\$ 271,00
133	CONES DE GUTA PERCHA - ACESSÓRIA, TAMANHO XF. C/120	6	CX	R\$ 27,65	R\$ 165,90
134	CONES DE GUTAPERCHA -ACESSÓRIA, TAMANHO MF. C/120	6	CX	R\$ 27,65	R\$ 165,90
135	CONES DE GUTTA PERCHA PRINCIPAL 15-40	20	CX	R\$ 25,37	R\$ 507,40

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

136	CONES DE GUTTA PERCHA PRINCIPAL 45-80	20	CX	R\$ 25,37	R\$ 507,40
139	CUBA INOX REDONDA 160 ML	5	UN	R\$ 22,75	R\$ 113,75
140	CUBA INOX REDONDA 340 ML	5	UN	R\$ 22,72	R\$ 113,60
154	EDTA TRISSÓDIO LÍQUIDO 20 ML	20	UN	R\$ 5,77	R\$ 115,40
155	ENDO- FROST SPRAY 200 ML	10	UN	R\$ 43,12	R\$ 431,20
156	ENDO PTZ 25GRS.	10	UN	R\$ 21,88	R\$ 218,80
165	ESPAÇADOR DIGITAL 21 MM A, B,C,D. C/4	3	CX	R\$ 150,00	R\$ 450,00
166	ESPAÇADOR DIGITAL 25 MM A, B,C,D. C/4	3	UN	R\$ 140,00	R\$ 420,00
174	EUCALIPTOL 10 ML	20	FR	R\$ 9,81	R\$ 196,20
176	FILME RADIOGRAFICO E 3X4 C/150	6	CX	R\$ 173,33	R\$ 1.039,98
178	FIO SUTURA, MATERIAL SEDA, USO ODONTOLÓGICO, TIPO FIO 3-0, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CIRCULO TRIANGULAR E CORTANTE, COMPRIMENTO DA AGULHA 1,7 CX. C/24 UNIDADES	15	CX	R\$ 30,00	R\$ 450,00
179	FIXADOR 475 ML, KODAK OU SIMILAR	20	CX	R\$ 17,96	R\$ 359,20
207	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N°W8A	10	UN	R\$ 15,18	R\$ 151,80
208	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N°00	10	UN	R\$ 15,18	R\$ 151,80
209	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N°14	10	UN	R\$ 16,56	R\$ 165,60
210	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N°212	10	UN	R\$ 15,18	R\$ 151,80
211	GRAMPO PARA ISOLAMENTO N°26	10	UN	R\$ 15,18	R\$ 151,80
212	GUTTA PERCHA BASTÃO SORTIDO C/40	10	UN	R\$ 180,04	R\$ 1.800,40
214	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 1000 ML	12	FR	R\$ 6,83	R\$ 81,96
219	LAMPARINA A ALCOOL	2	UN	R\$ 29,79	R\$ 59,58
220	LENÇOL DE BORRACHA 13,5X13,5 C/26	5	UN	R\$ 28,76	R\$ 143,80
223	LIMA FLEXO-FILE, 1ª SÉRIE 21 MM C/6	6	UN	R\$ 55,00	R\$ 330,00
224	LIMA FLEXOFILE 15-40 25MM	6	CX	R\$ 55,00	R\$ 330,00
225	LIMA FLEXOFILE 45-80 25MM	6	CX	R\$ 80,00	R\$ 480,00
226	LIMA HEDSTROEN 15-40 25MM	6	CX	R\$ 19,14	R\$ 114,84
227	LIMA HEDSTROEN 45-80 25MM	6	UN	R\$ 19,14	R\$ 114,84
228	LIMA HEDSTROEN, 1ª SÉRIE 21 MM C/6	6	CX	R\$ 19,14	R\$ 114,84
229	LIMA K 15-40 21MM	10	CX	R\$ 19,14	R\$ 191,40
230	LIMA K 15-40 25MM	20	UN	R\$ 19,14	R\$ 382,80
231	LIMA K 15-40 31MM	6	CX	R\$ 50,00	R\$ 300,00
232	LIMA K 45-80 21MM	6	CX	R\$ 19,14	R\$ 114,84
233	LIMA K 45-80 31MM	6	CX	R\$ 56,18	R\$ 337,08
235	LIMAK 45-80 25MM	10	CX	R\$ 56,18	R\$ 561,80
236	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K-FILE Nº 10 DE 25MM C/6, MAILLEFER	10	CX	R\$ 50,10	R\$ 501,00
237	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K-FILE Nº 15 DE 25MM C/6, MAILLEFER	30	CX	R\$ 50,10	R\$ 1.503,00
238	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K-FILE Nº 20 DE 25MM C/6, MAILLEFER	15	CX	R\$ 50,10	R\$ 751,50
239	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K-FILE Nº 25 DE 25MM C/6, MAILLEFER	10	CX	R\$ 50,10	R\$ 501,00
240	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K-FILE Nº 30 DE 25MM C/6, MAILLEFER	10	CX	R\$ 50,10	R\$ 501,00
241	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K-FILE Nº 35 DE 25MM C/6, MAILLEFER	10	CX	R\$ 50,10	R\$ 501,00
242	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K-FILE Nº 40 DE 25MM C/6, MAILLEFER	6	CX	R\$ 50,10	R\$ 300,60
243	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K-FILE Nº 45 DE 25MM C/6, MAILLEFER	6	CX	R\$ 50,10	R\$ 300,60
244	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K-FILE Nº 50 DE 25MM C/6, MAILLEFER	6	CX	R\$ 50,10	R\$ 300,60
245	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K-FILE Nº 55 DE 25MM C/6, MAILLEFER	6	CX	R\$ 50,10	R\$ 300,60
246	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K-FILE Nº 60 DE 25MM C/6, MAILLEFER	6	CX	R\$ 50,10	R\$ 300,60
247	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K-FILE Nº 65 DE 25MM C/6, MAILLEFER	6	CX	R\$ 50,10	R\$ 300,60
248	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K-FILE Nº 70 DE 25MM C/6, MAILLEFER	6	CX	R\$ 50,10	R\$ 300,60
249	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K-FILE Nº 75 DE 25MM C/6, MAILLEFER	6	CX	R\$ 50,10	R\$ 300,60
250	LIMAS ENDODONTICAS TIPO K-FILE Nº 80 DE 25MM C/6, MAILLEFER	6	CX	R\$ 50,10	R\$ 300,60
251	LIMAS ESPECIAIS KERR 06	8	CX	R\$ 19,14	R\$ 153,12
252	LIMAS ESPECIAIS KERR 08	8	CX	R\$ 19,14	R\$ 153,12
253	LIMAS ESPECIAIS KERR 10	8	CX	R\$ 19,14	R\$ 153,12
254	LIMAS ROTATORIAS NI-TI PROTAPER SORTIDA 21MM C/6	4	CX	R\$ 260,62	R\$ 1.042,48
255	LIMAS ROTATORIAS NI-TI PROTAPER SORTIDA 25MM C/6	4	CX	R\$ 213,79	R\$ 855,16
256	LÍQUIDO DE DAKIN, HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - 1000 ML	12	LT	R\$ 5,91	R\$ 70,92
273	OTOSPORIN,SOLUÇÃO OTOLÓGICA,FRASCO 10 ML	10	CX	R\$ 16,00	R\$ 160,00
277	PAVIO PARA LAMPARINA 150 MM C/10	5	PC	R\$ 0,64	R\$ 3,20
284	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 15-40	20	CX	R\$ 23,27	R\$ 465,40
285	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 45-80	20	CX	R\$ 23,27	R\$ 465,40
286	PONTA DE PAPEL ABSORVENTES Nº 30 C/120	30	CX	R\$ 23,27	R\$ 698,10
292	POSICIONADOR RADIOGRAFICO AUTOCLAVÁVEL ADULTO C/5	3	KIT	R\$ 74,61	R\$ 223,83
293	POSICIONADOR RADIOGRAFICO AUTOCLAVÁVEL INFANTIL C/5	3	KIT	R\$ 296,00	R\$ 888,00
294	PRENDEDOR DE BABADOR JACARÉ, AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	6	UN	R\$ 52,72	R\$ 316,32
295	REGUA MILIMETRADA AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVEL	6	UN	R\$ 10,49	R\$ 62,94
303	REVELADOR 475 ML, KODAK OU SIMILAR	40	FR	R\$ 13,47	R\$ 538,80

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR PABX: (94) 343-1289/1284

306	SEALAPEX 30 GRS	20	UN	R\$ 17,96	R\$ 359,20
308	SERINGA DE VIDRO LUER LOCK BICO METAL 10ML	6	UN	R\$ 37,73	R\$ 226,38
309	SERINGA DE VIDRO LUER SLIP 10ML	6	UN	R\$ 40,60	R\$ 243,60
310	SERINGA ENDODONITCA PARA CALEN AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL	6	UN	R\$ 70,08	R\$ 420,48
314	SODA CLORADA, HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% - 1000 ML	30	LT	R\$ 8,37	R\$ 251,10
315	SOLUÇÃO DE MILTON , HIPOCLORITO DE SÓDIO 1,0% - 1000 ML	12	LT	R\$ 8,68	R\$ 104,16
319	TAMBOREL DE ALUMÍNIO	6	UN	R\$ 19,28	R\$ 115,68
TOTAL					R\$ 58.112,01

ANEXO III DO CONTRATO Nº 0238/2020/SMS

10.305.0003.2073.0000 – Manutenção de Vigilância em Saúde.

3.3.90.30.00 – Material de Consumo **R\$:49.771,00**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
206	GORRO DESCARTÁVEIS COM TIRAS, SOLDA ELETRÔNICA, AMARRAS LONGAS, COR BRANCA, CX. C/100 UNIDADES	50	PCT	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00
258	LUVA PROCEDIMENTO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO CX. C/100	40	CX	R\$ 22,00	R\$ 880,00
259	LUVA PROCEDIMENTO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO CX. C/100	400	CX	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00
260	LUVA PROCEDIMENTO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO CX. C/100	250	CX	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00
261	LUVA PROCEDIMENTO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENA/PEQUENA (PP), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO CX. C/100	250	CX	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00
262	LUVAS CIRURGICAS ESTEREIS, EM LATEX 100% NATURAL, ANATÔMICA, PRÉ-PULVERIZADA COM PÓ BIO ABSORVIVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFÍCIE MICRO TEXTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, EMBALADA EM WALLET, ATÓXICO, ESTERELIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTIDO POR 5 ANOS, TAMANHO 7,5	400	CX	R\$ 1,30	R\$ 520,00
263	LUVAS CIRURGICAS ESTEREIS, EM LATEX 100% NATURAL, ANATÔMICA, PRÉ-PULVERIZADA COM PÓ BIO ABSORVIVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFÍCIE MICRO TEXTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, EMBALADA EM WALLET, ATÓXICO, ESTERELIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTIDO POR 5 ANOS, TAMANHO 8,0	400	CX	R\$ 1,30	R\$ 520,00
265	MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL, COM FILTRO BFE 98% DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA, TRIPLA CAMADAS DE PROTEÇÃO, COM CLIPE NASAL, COM ELÁSTICO, COR BRANCA, TAMANHO 9,5 CM X 17,5 CM. CX C/50 UNIDADES	600	CX	R\$ 41,55	R\$ 24.930,00
271	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE, LENTES FABRICADAS EM POLICARBONATO ,COM HASTE DE MATERIAL PLÁSTICO	40	UN	R\$ 4,65	R\$ 186,00
325	TOUCA ELÁSTICA SANFONADA DESCARTÁVEL C/100 UNIDADES	250	CX	R\$ 7,44	R\$ 1.860,00
TOTAL					R\$ 48.696,00

MARINALVA SOARES DA SILVA
CONTRATANTE

ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
CONTRATADA